ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
16.12.2016

№ .
219-р

О внесении изменений в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 23.11.2015 № 247-р

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
ФСТ России от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением
Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 16.12.2016 № 236;

1. Внести следующие изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 23.11.2015 № 247-р «Об установлении тарифов на питьевую воду
и водоотведение закрытого акционерного общества «АТЭК» на территории
Санкт-Петербурга на 2016-2018 годы»:

1.1. В наименовании, пунктах 1, 2 и 3 распоряжения слова «закрытого
акционерного общества» заменить словами «акционерного общества».

1.2. В приложении 2 к распоряжению слова «ЗАО» заменить словами «АО».
1.3. Приложения 1 и 3 к распоряжению изложить в редакции согласно

приложениям 1 и 2 к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2017, но не ранее дня его официального

опубликования.

Председатель
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга Д.В.Коптин

Производственная программа 1
акционерного общества "АТЭК"

в сфере водоснабжения н водоотведения

на территории Санкт-Петербурга на период с 01.01.2016 до 31.12.2018

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга
от 16.12.2016 № 219-р

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации акционерное общество "АТЭК"

Юридический адрес, почтовый адрес организации 198097, Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д. 2

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производственную программу Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Юридический адрес, почтовый а^фес
уполномоченного органа, утвердившего
производственную профамму

191023, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/52, литера А

Разде;1 2. Перечень п.1 ановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы водоснабжения и (или) водоотведения

№  п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятия,

тыс,руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей

тыс. руб. %

1. Выполнения мероприятий по текущему
ремонту в 2016 году 12 1 500,00 -

2. Выполнения мероприятий по текущему
ремонту в 2017 году 12 1 574,10 . .

3. Выполнения мероприятий по текущему
ремонту в 2018 году 12 1 636,28 - .

Итого: 36 4710,38 - -

Разщел 3. Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение качества п и п
сточных вод

>евой воды и 1(или) качеств а очистки

№  п/п {^aимeнoвaниe мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятия,

тыс.руб.

Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей тыс. руб. %

1. - - - .

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению н повышению энергетической эффект!
том числе снижению потерь воды при транспортировке) и (или) водоотведения

ИВНОСТИ водо*
1

снабжения (в

№ п/п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые
потребности на

реализацию
мероприятия,

тыс.руб

Ожидаемый головой эффект

Наименование
показателей

тыс руб %

1. - - - .

Раздел 5. Планируемый объем подачи воды и (или) объем принимаемых ст О Ч Н Ы Х  вод  (Т1>1С.куб.м)

№  п'п Показатели производственной деятельности
Величина показателя на период регулирования

2016 год 2017 год 2018 год

1. Оглушено воды КЗ водопроводной сети - вс«го, в том числе: 143.35 143,35 143.35

1.1. на производственно-хозяйственные нужды 62,89 62,89 62,89

1.2. 1потребителям Санкт-Петербурга -  всего, в том числе: 80,46 80,46 80.46

1.2.1. прочим потребителям 80,46 80,46 80,46

2, 1Принято сточных в о д '  всего, в том числе: 313,64 313,64 313,64

2.1. от прочих потребителей 248.35 1 248,35 248,35

№  п/п

1.1.

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Статьи расходов

Текущ ие расходы организации - всего:

в том  числе на реали зац ию  питьевой  воды

Операционные расходы организации - всего:
в том  числе на оказани е услуг по водоотведен ию

в том  чи сле на реали зац ию  питьевой  волы
в том  числе на оказан и е услуг по водоотведен ию

Величина показателя на период регулирования,
тыс руб.

2016 год

19 782,40
6 061,76

13 720,64

6 152.67
2 186,94
3 965,73

2017 год

21 583,45
6 610,92

14 972,53

6 456.61
2 294,97
4 161,64

2018 год

23 734,10
7 228,73

16 505,37

6 711.65
2 385.63
4 326.02

3 166,13
Производственны е расю ды  - всего: 2 902.44

в том  числе на реали зац ию  питьевой  воды 1 219,89
3 045.82
1 280,15

1.1.2.
в том  числе на оказани е услуг по водоотведен ию 1 682,55

Р емонтны е р асю д ы  (вклю чая расю д ы  на текуш нй и капнта.’1ь ны й  ремонт) - всего:

в том  чи сле на реали зац ию  п итьевой  воды

в том  числе на оказани е услуг по водоотведен ию
I .U . ■\дмнннстратнвны е расходы - всего:

в том  чи сле на реали зац ию  питьевой  воды

1.2.

1.2.1.

Неподконтрольные расходы организации - всего;
в том  числе на оказани е услуг по водоотведен ию

в том  чи сле на реали зац ию  питьевой  воды

в том  чи сле на оказани е услуг по водоотведен ию

1 500,00

500,00

1 000,00

1 750.23
467,05

1 283,18

13 629,73

3 874,82

1 765,67

1 574,10

524,70

1 049,40

1 836.69

490,12
1 346,57

15 126,84

1 330,72
I 835.41

1 636.28

545,43

1 090,85

1 909.24
509,48

I 399,76

17 022,45

1.2.2.

2.

3.

Расходы на оплату товаров (услуг, работ), приобретаем ы ! у других организаций, осущ ествляю щ их
регулируемые виды  деятельности - всего:__________

в том  чи сле на реали зац ию  питьевой  воды

в том  числе на оказани е усл уг по водоотведен ию
Н алоги и сборы:

в том  числе на реали зац ию  питьевой  воды
в том  чи сле на ск азан и е услуг по водоотведен ию

Расходы на амортизацию основных средств и нематериальных активов:

в том  чи сле на реали зац ию  питьевой  воды

в том  числе на оказани е усл уг по водоотведен ию

9 754,91

13 335,71

3 804,19

9 531,52

294,02
70,63

223,39

527,30

4 315,95

10 810,89

14 935,93

4261,19

10 674,74

190,91

54,76
136,15

285,10

4 843,10

12 179,35

16 728,43

4 772,47

1 1 955,96

70,63
223.39

107,49

Нормативная прибыль

4.

5.

в том  числе на реали зац ию  питьевой  воды

в том  числе на оказани е услуг по водоотведен ию

Корректировка величины финансовых потребностей по результатам деятельности
за предш ествующ ий период регулирования (исключение необоснованных расходов
или возмещение недостатка средств)

в том  чи сле на реали зац ию  п итьевой  воды

в том  числе на оказани е услуг по водоотведен ию

ИТОГО необходимая валовая выручка

в том  числе на реали зац ию  питьевой  воды

419,81

541,08
152,99

388,09

719,69

7,24

712,45

21 570,47

105,36

179,74

541,08
152,99

388,09

69,56

69,56

0,00

527,30

107,49

419,81

541,08
152,99

388,09

0,00

0,00

6 329,48

i  том  чи сле на оказани е услуг по водоотведен и ю | 1 5  240,99

22 479,19

6 938,83

15 540,36

0’,00

24 802,48

7 489,21

17 313,27

Раздел 7. График реа^тизации мероприятий производственной программы

№ п/п Наименование мероприятия
Дата начала
реализации

мероприятий

Дата окончания реализации
мероприятий

I. Бесперебойное водоснабжение и водоотведение 01.01.2016 31.12.2018

]

Покаюп

Раздел 8. Показателя надежности, качества, энергетической эффективности объектов цеитрализован
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения

it7u качества питьевой воды

ных систем горячего

№ п/п Наименование показателей Величина пок 1зателя на периол «гулипования
2016 год 2017 год 2018 год

1.

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станиий нли иных объектов
централизованной системы водоснабжсннх в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих
установленным требованмм, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контрол»
качества питьевой воды, %

0,00 0 ,00 0 ,00

2.
Доля проб питьевой воды а распределительной волопроводаюй сети, не соответствующих установленным
требованмм, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контрол» качества питьевой
воды ,%

0,00 0,00 0 ,00

Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения
№ п/п Наименование показателей Величина показателя на пеоиол [> e rv n H D O R aH H 4

2016 год 2017 год 2018 год

I.

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах нсполненн» обязательств организацией,
осуществляющей холодное волоснабженне, по подаче холодной волы, возникших а результате аварий, повреждений
и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения,
принадлежащих организаиии, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность
водопроводной сети, ед./км в год

0 ,00 0,00 0,00

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
№ п/п Маименование показателей Величина п<

901^ m п

эказателя на перио,
ТЛ1 7 „  _ а регулирования

“in ] о __
1. Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети, сд./км в год

L\S 1 о гид

0,33

iU t / год

0,33

I V 1 0  год

0.33
Показатели качества очистки сточных вод

№ п/п Наименование показателей Величина пс
У 0 1А рл ч

жазателя на nepnoj
9П17 глп

1 регулирования

1.
Доля проо сточных водне соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная примииительно к вноам централизованных систем водоотведения раздельно для общесплавной
(бытовой) иектрализованной системы воотведеиия

0,00

/и  1 / год

0,00

ZU1 о год

0,00

2.
Доля проб сточных водне соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная примииительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для ливневой
централизованной системы всютведения

2 ,29 2 ,29 2 ,29

Показа!пели энергетической эффективности использования ресурсов "

X® п/п Наименование показателей Величина показателя на период. регулирования
2016 год 2017 год 2018 год

1. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,
поданной в водопроводную сеть. % 2,29 2,29 2,29

Раздел 9. Расчет эффек*тнвностн производственной программы

№ п/п Показатели производственной программы
Значение

показателя в
базовом периоде

Планируемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен­
ной программы в

2016 году

Планируемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен­
ной профаммы в

2017 году

Планируемое
значение пока­

зателя по итогам
реализации

производствен­
ной профаммы в

2018 году
1. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности:

1.1. Показатели качества питьевой воды
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или
иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную
сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00 0,00

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения
Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств
организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших
в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах
централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации,
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети,
ед,/км в год

0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Показатели надежности и бесперебойности водоотведения
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети, ед./км
в год 0,33 0,33 0,33 0,33

1.4. Показатели качества очистки сточных вод
Доля проб сточных вод,не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов,
лимитам на сбросы, рассчитанная примииительно к видам це1прализованных систем
водоотведения раздельно дтя общесплавной (бытовой) централизованной системы воотведения 0,00 0,00 0,00 0,00

Доля проб сточных вод.не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов,
пимитам на сбросы, рассчитанная примииительно к видам централизованных систем
водоотведения раздельно для ливневой централизованной системы воотведения

2,29 2,29 2 ,29 2 ,29

1.5. Показатели энергетической эффективности использования ресурсов
Поля потерь воды в централюованных системах водоснабжения при транспортировке в общем
эбъеме воды, поданной в водопроводную сеть, % 2,29 2,29 2,29 2,29

2. Расходы на реализацию производственной профаммы. тыс. руб 19 020,46 21 570,47 22 479,19 24 802,48

Раздел 10. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регул!ffpoBaH H H

№ п/п Показатели эффективности производственной программы Ед. изм
у

Утвержденное
значение

показателя на
1стекший период »•
регулирования

Фактическое
значение

показате.1 я за
1стекший период
регулирования

1. Расходы на реализацию производственной профаммы тыс.руб. 19 292,72 14 774,01

№ шп Наименование мероприятия Период проведения мероприятия
I.

Тарифы на питьевую воду и водоотведение
акционерного общества "АТЭК"

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению
Комитета по тарифам
Сан1ст-Петербурга
от 16.12.2016 № 219-р

№ п/п Тарифы Ед.изм.

на 2016 год
(с кя.1 енларной разбивкой)

на 2017 год
(с календарной разбивкой)

на 2018 год
(с ка.1 сидарной разбивкой)

с 01.01.2016
по 30.06.2016

с 01.07.2016
п о 3 1 .12.2016

с 01.01.2017
по 30.06.2017

с 01.07.2017
п о 3 1 .12.2017

с 01.01.2018
по 30.06.2018

с 01.07.2018
п о 3 1 .12.2018

I 2 3 4 5 6 7 8 9
I . Т а р и ф ы  н а  п и т ь е в у ю  в о д у

1.1. Исполнители коммунальных услуг (без учета НДС) руб./куб.м. - .

1.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб,м. - .

1.3. Прочие потребители (без учета НДС) руб./куб.м. 42,64 45,67 45,67 51,14 50,42 54,07
2. Т а р и ф ы  н а  в о д о о тв е д е н и е

2.1. Исполнители коммунальных услуг (без учета НДС) руб./куб.м. - . .

2.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м. - - . .

2.3. Прочие потребители (без учета НДС)
* Г>_________________________ __________________   ̂ ,  п ,

руб./куб.м. 48,43 48,76 48,76 50,34 52,42 57,98